CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 071/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Ex.a para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que viabilize junto â Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, melhoria no sistema de drenagem pluvial da

Rua Paulo Zeni, Bairro Vila Nova de Baixo, em frente â EMEF Pedro Nolasco.

Após o término da obra de revitalização, o calçamento da referida rua

aparentemente cedeu, formando poças d'água justamente em frente ao portão de

acesso à escola.

Importante justificar a urgência no pedido, haja vista estar se aproximando o

período chuvoso, o que irá aumentar bastante o transtorno no horário de entrada e

saída dos alunos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  aro, em 08 de agosto de 2022.

Vereador Pr. fessor Eliel dos Anjos
Verea  or

	Page 1